
Nº 5, segunda-feira, 8 de janeiro de 2018 61ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018010800061

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Nº 392 - Designar a servidora MÔNICA CRISTINA SANTOS LEI-
TE, Analista Judiciário - Área Judiciária do Quadro Permanente de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para exercer a Função Comis-
sionada de CHEFE DE GABINETE (FC-5), ficando dispensada da
Função Comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (FC-3),
ambas do Gabinete da Exma. Desembargadora RITA DE CÁSSIA
PINHEIRO DE OLIVEIRA, com efeitos a contar de 8/1/2018.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta do
PROAD nº 35468/2017, resolve:

Nº 393 - Designar a Bacharela em Direito BÁRBARA TORRIANI
BRODT, Analista Judiciário - Área Judiciária do TRT da 18ª Região,
em exercício provisório neste Tribunal, para exercer a Função Co-
missionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (FC-3) do Ga-
binete da Exma. Desembargadora RITA DE CÁSSIA PINHEIRO DE
OLIVEIRA, com efeitos a contar de 8/1/2018.

THENISSON SANTANA DÓRIA

PORTARIAS DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta do
PROAD nº 35475/2017, resolve:

Nº 394 - Dispensar a Bacharela em Direito ALEXSANDRA AN-
DRADE GALVÃO GONÇALVES (Técnico Judiciário - Área Ad-
ministrativa cedida pelo TRT da 2ª Região) da Função Comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA (FC-5) da 5ª
Vara do Trabalho de Aracaju, com efeitos a contar de 8/1/2018.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta do
PROAD nº 35475/2017, resolve:

Nº 395 - Designar a servidora MÁRCIA MARIA SOARES DA
COSTA FIGUEIREDO, Analista Judiciário - Área Judiciária do Qua-
dro Permanente de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para exercer
a Função Comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SE-
CRETARIA (FC-5), ficando dispensada da Função Comissionada de
ASSISTENTE (FC-2) da 5ª Vara do Trabalho de Aracaju, com efeitos
a contar de 8/1/2018.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta do
PROAD nº 35475/2017, resolve:

Nº 396 - Designar o servidor IGOR RENARD CRUZ, Analista Ju-
diciário - Área Judiciária do TRT da 19ª Região, removido por per-
muta para este Tribunal, para exercer a Função Comissionada de
ASSISTENTE (FC-2) da 5ª Vara do Trabalho de Aracaju, com efeitos
a contar de 8/1/2018.

THENISSON SANTANA DÓRIA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 1.182, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

O COORDENADOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

DESIGNAR o servidor APARECIDO PEREIRA DE OLIVEI-
RA, TÉCNICO JUDICIÁRIO, para ter lotação perante a VARA DO
TRABALHO DE NOVA ANDRADINA e exercer a Função Comissio-
nada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA (MH-10),
símbolo FC-5, com efeitos a contar de 08/01/2018.

FRANCISCO DAS CHAGAS BRANDÃO DA COSTA

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

PORTARIA Nº 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2018

O Presidente do Conselho Federal de Farmácia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 3.820/60, de 11 de
novembro de 1960; Considerando o disposto nas Leis nº 8.666/93
e 10.520/02, resolve:

Artigo 1º - Nomear os membros da Comissão Permanente
de Licitação do Conselho Federal de Farmácia, para o exercício de
2018, assim composta:

Erlandson Uchôa Lacerda - Presidente
Renato José Gonzaga - Membro
Sebastião Lopes de Oliveira - Membro
Valnides Ribeiro de Oliveira Vianna - Membro
Núbia Ricardo Brazão - Suplente
Artigo 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de

sua publicação com vigência até 31/12/2018.

WALTER DA SILVA JORGE JOÃO

PORTARIA Nº 2, DE 2 DE JANEIRO DE 2018

O Presidente do Conselho Federal de Farmácia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 3.820/60, de 11 de
novembro de 1960; Considerando o disposto nas Leis nº 8.666/93
e 10.520/02, resolve:

Artigo 1º - Nomear os empregados: Eugênia Wandeck
Valle de Paiva, Diego Silva Meira Pinheiro da Costa, Maria
Marlúcia Nunes Ritter e Neire Aparecida da Costa Souza, como
Pregoeiros nas licitações promovidas pelo Conselho Federal de
Farmácia, sob a Modalidade de Pregão.

Artigo 2º - Os membros da Comissão de Licitação, no-
meados pela Portaria nº 01/2018, farão parte da equipe de apoio
nos certames licitatórios realizados sob a Modalidade de Pregão.

Artigo 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com vigência até 31/12/2018.

WALTER DA SILVA JORGE JOÃO

PORTARIA Nº 8, DE 4 DE JANEIRO DE 2018

O CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei nº 3.280/60;

Considerando a previsão do artigo 14 da Resolução 604/2014
do Conselho Federal de Farmácia.

Considerando as eleições para as funções públicas de Di-
retoria do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão,
em mandato complementar de 05/05/2018 a 31/12/2019, resolve:

Artigo 1º - Nomear para a Coordenação do Processo Elei-
toral 2018 do CRF/MA, a farmacêutica Dra. Alessandra Enes Rocha,
inscrita no CRF nº 1015, Presidente da Comissão, e na qualidade de
membros Dra. Maria Coeli Galvão Pedrosa CRF nº 236 e a Dra.
Selma do Nascimento Silva CRF nº 1633.

Artigo 2º - Para cumprir e fazer cumprir os procedimentos
eleitorais a Coordenadora poderá usar e fazer uso do corpo admi-
nistrativo e jurídico do CRF-MA.

WALTER DA SILVA JORGE JOÃO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2018

O Presidente em Exercício do Conselho Regional de Enfer-
magem de São Paulo - Coren-SP, juntamente com a Primeira Secre-
tária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a vacância do cargo de Gerente de Ges-
tão de Pessoas, conforme PORTARIA COREN-SP/DIR/129/2017,

CONSIDERANDO a essencial necessidade de se dar con-
tinuidade às demandas exercidas pela Gerência de Gestão de Pessoas,
ad referendum do Plenário, resolvem:

Art. 1º Nomear a Senhora Flavia Cristina Bianchin Parro,
inscrita no CPF sob o número 260.934.358-22, para exercer cargo em
comissão de Gerente de Gestão de Pessoas, a partir do dia 03 de
janeiro de 2018.

Parágrafo único. A ocupante do cargo de provimento em
comissão ora nomeada, quando de sua exoneração, não fará jus ao
recebimento do aviso prévio e da multa sobre FGTS, tendo em vista
o disposto no artigo 2º da PORTARIA COREN-SP/DIR/19/2012 e,
em respeito, à iterativa, notória e atual jurisprudência do Tribunal
Superior do Trabalho - TST.

Art. 2º Fica a área de Recursos Humanos (GGP) incumbida
de adotar todas as providências que se fizerem necessárias para o
cumprimento do disposto no presente normativo.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua as-
sinatura, revogando quaisquer disposições em sentido contrário.

EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS
Primeira Secretária

CLÁUDIO LUIZ DA SILVEIRA
Presidente em Exercício

PORTARIA Nº 2, DE 2 DE JANEIRO DE 2018

O Presidente em Exercício do Conselho Regional de Enfer-
magem de São Paulo - Coren-SP, juntamente com a Primeira Secre-
tária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a vacância do cargo de Assessor do Ga-
binete da Presidência, conforme PORTARIA COREN-
SP/DIR/130/2017,

CONSIDERANDO a essencial necessidade de se dar con-
tinuidade às demandas exercidas pela Assessoria do Gabinete, ad
referendum do Plenário, resolvem:

Art. 1º Nomear a Senhora Adriana da Silva Rodrigues, ins-
crita no CPF sob o número 146.787.678-00, para exercer cargo em
comissão de Assessor do Gabinete da Presidência, a partir do dia 03
de janeiro de 2018.

Parágrafo único. A ocupante do cargo de provimento em
comissão ora nomeada, quando de sua exoneração, não fará jus ao
recebimento do aviso prévio e da multa sobre FGTS, tendo em vista
o disposto no artigo 2º da PORTARIA COREN-SP/DIR/19/2012 e,
em respeito, à iterativa, notória e atual jurisprudência do Tribunal
Superior do Trabalho - TST.

Art. 2º Fica a área de Recursos Humanos (GGP) incumbida
de adotar todas as providências que se fizerem necessárias para o
cumprimento do disposto no presente normativo.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua as-
sinatura, revogando quaisquer disposições em sentido contrário.

EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS
Primeira Secretária

CLÁUDIO LUIZ DA SILVEIRA
Presidente em Exercício

PORTARIA Nº 3, DE 2 DE JANEIRO DE 2018

O Presidente em Exercício do Conselho Regional de Enfer-
magem de São Paulo - Coren-SP, juntamente com a Primeira Secre-
tária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a vacância do cargo de Assessor Ad-
ministrativo, conforme PORTARIA COREN-SP/DIR/002/2016, ad re-
ferendum do Plenário, resolvem:

Art. 1º Nomear o Senhor William Francisco da Silva, inscrito
no CPF sob o número 047.978.328-43, para exercer cargo em comissão
de Assessor Administrativo, a partir do dia 03 de janeiro de 2018.

Parágrafo único. O ocupante do cargo de provimento em
comissão ora nomeado, quando de sua exoneração, não fará jus ao
recebimento do aviso prévio e da multa sobre FGTS, tendo em vista
o disposto no artigo 2º da PORTARIA COREN-SP/DIR/19/2012 e,
em respeito, à iterativa, notória e atual jurisprudência do Tribunal
Superior do Trabalho - TST.

Art. 2º Fica a área de Recursos Humanos (GGP) incumbida
de adotar todas as providências que se fizerem necessárias para o
cumprimento do disposto no presente normativo.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua as-
sinatura, revogando quaisquer disposições em sentido contrário.

EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS
Primeira Secretária

CLÁUDIO LUIZ DA SILVEIRA
Presidente em Exercício

PORTARIA Nº 4, DE 3 DE JANEIRO DE 2018

O Presidente em Exercício do Conselho Regional de En-
fermagem de São Paulo - Coren-SP, juntamente com a Primeira
Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regi-
mentais, resolvem:

Art. 1º Nomear a Senhora Thabata Santos Fuzatti, inscrita no
CPF sob o número 096.828.116-86, para exercer cargo em comissão
de Assessor de Diretoria, a partir do dia 04 de janeiro de 2018.

Parágrafo único. A ocupante do cargo de provimento em
comissão ora nomeada, quando de sua exoneração, não fará jus ao
recebimento do aviso prévio e da multa sobre FGTS, tendo em vista
o disposto no artigo 2º da PORTARIA COREN-SP/DIR/19/2012 e,
em respeito, à iterativa, notória e atual jurisprudência do Tribunal
Superior do Trabalho - TST.

Art. 2º Fica a área de Recursos Humanos (GGP) incumbida
de adotar todas as providências que se fizerem necessárias para o
cumprimento do disposto no presente normativo.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua as-
sinatura, revogando quaisquer disposições em sentido contrário.

EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS
Primeira Secretária

CLÁUDIO LUIZ DA SILVEIRA
Presidente em Exercício

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 1, DE 3 DE JANEIRO DE 2018

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do
Piauí - CRF-PI, no uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são
conferidas pela Lei Federal nº. 3.820/60 de 11 de novembro de 1960;
resolve:

Art. 1º. Designar Vera Lúcia de Lima Silva para exercer cargo
de Assessor(a) da Secretaria Geral do CRF-PI. Art. 2º. Revogadas as
disposições em contrário, esta Portaria tem seus efeitos retroativos a par-
tir da data de publicação.

ALEX SANDRO RODRIGUES BAIENSE


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-08T05:25:03-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




